СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

51-ой сессии Совета
22.08.2019                                   п. Мичуринский                                                          № 1
О принятии решения «О внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 06.07.2018г № 275-ОЗ и в целях приведения Устава Мичуринского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в газете «Приобская правда».

4. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

И.О. главы Мичуринского сельсовета                                Н.А. Кривошапкина

Новосибирского района
Новосибирской области
Председатель Совета депутатов                                            Л.И. Гончарова

Мичуринского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
Приложение
                                          к решению 51-й сессии пятого созыва

                                           Совета депутатов Мичуринского сельсовета

                                                   Новосибирского района Новосибирской области

    от 22.08.2019г. №  1
О внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
1. Статья 5. Вопросы местного значения Мичуринского сельсовета:
1.1. Пункт 8 части 1 считать утратившим силу.

2. Статья 19 Полномочия Совета депутатов:

2.1 Часть 1 пункты  18, 19  считать утратившими силу.
3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку:

3.1 Часть 6  исключить

6. Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Мичуринского сельсовета, исключить.

3.  Статья 32.  Полномочия администрации:

 3.1  Часть 1 пункт 22, 35  считать утратившим силу.

3.2 Часть 1 дополнить пунктом 61.2 следующего содержания:

61.2) полномочия по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов не территории Мичуринского сельсовета

.
4. Статья 33. Избирательная комиссия Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
4.1 Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.
 4.2 Пункт 6   подпункты  «е;  ж;» изложить в следующей редакции:
е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;
 4.3 Пункт 6   подпункт «ж 1» исключить.

И.О. Главы Мичуринского сельсовета                                       Н.А. Кривошапкина

Новосибирского района

Новосибирской области
Председатель Совета депутатов                                                  Л.И. Гончарова

Мичуринского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
                                                                       печать представительного органа
PAGE
2